ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 20226077DIÁRIO OFICIAL   No58

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2022

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando
a regularidade de todo o Procedimento Licitatório, em especial o julgamento
e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem
como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais,
com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial SRP nº 001/2022,
objetivando o registro de preço para possível e futura, eventual e parcelada
aquisição de pneus, prestação de serviços (hora homem) de borracharia
e vulcanização para manutenção da frota de veículos do Fundo Municipal
de Saúde de Araguaçu-TO. A empresa RECUPERADORA DE PNEUS
AGRÍCOLA BALBÃO-ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.958.702/0001-76,
vencedora dos itens constantes do Edital nº 001/2022, pelo valor total de
R$ 365.510,00 (trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e dez reais).

Araguaçu/TO, 26 de abril de 2022.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu, Estado do Tocantins,
através do pregoeiro, torna público que não houve licitante HABILITADO/
CLASSIFICADO na sessão pública do Pregão Eletrônico SRP
Nº 002/2022, realizada no dia 27/04/2022, às 09:00 horas, horário de
Brasília, cujo objeto era o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA
TIPO A -SIMPLES REMOÇÃO, PICK-UP 4X4, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAGUAÇU-TO, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital, com as características descritas no termo de
referência anexo ao edital. Assim, a Licitação foi declarada FRACASSADA.

Araguaçu/TO, 27 de abril de 2022.

Paulo Lucas Lira Resende
Pregoeiro

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O município de Colinas do Tocantins/TO, torna público que
Aderiu a Ata de Registro de Preços 002/2022 gerenciada pela Prefeitura
Municipal de Itapiratins/TO, que tem por finalidade realizar registro
de preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico e
de expediente a serem utilizados na manutenção e desenvolvimento
das atividades do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Assistência Social, a serem utilizados na manutenção e desenvolvimento
das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social de Colinas do
Tocantins, valor de R$ 36.630,24 (trinta e seis mil, seiscentos e trinta reais
e vinte e quatro centavos). Fornecedor Registrado: DISTRIBUIDORA
LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA. CNPJ: 31.170.141/0001-86.

Colinas do Tocantins/TO, 27 de abril de 2022.

DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Divinópolis do Tocantins/TO,

mediante a Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento
de todos que a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2022 do tipo menor preço por item,  visando REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES E LANCHES NOS TIPOS:  REFEIÇÕES - MARMITEX,
PRATO FEITO, QUILO E JANTINHA, LANCHES - SALGADOS
DIVERSOS E KIT LANCHE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO, para o
período de 12 (doze) meses, NA CONFORMIDADE DAS DESCRIÇÕES
CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) cuja sessão
de habilitação e abertura de propostas ocorreu dia 25 de abril de 2022
às 08:00 horas foi declarada DESERTA. Fica designada NOVA DATA
DE ABERTURA para o dia 13 de maio de 2022 às 08:00 horas (horário
de Brasília/DF). A abertura da sessão será na Prefeitura Municipal de
Divinópolis do Tocantins/TO.

O Edital e Anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal
de Divinópolis do Tocantins/TO, de segunda-feira a sexta-feira, na forma
presencial das 07:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas, pelo
e-mail: comissaolicitacaodiv@outlook.com, pelo site: www.divinopolis.
to.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (63) 3531-1320.

Divinópolis do Tocantins/TO, 27 de abril de 2022.

 Keliene Souza Gomes
 Pregoeira

ESPERANTINA

AVISOS DE LICITAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, tipo: Empreitada por
Preço Global. OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para
construção de uma praça na Vila Tocantins, município de Esperantina - TO.
ABERTURA: 16 de maio de 2022 às 10:00hrs.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00hrs
às 12:00hrs, onde poderão ser consultados gratuitamente no site oficial
da prefeitura ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de
R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal.

Esperantina - TO, 29 de abril de 2022.

João Marcos Costa Pimentel
Presidente da CPL

JAÚ DO TOCANTINS

AVISO

O MUNICÍPIO DE JAÚ DO TOCANTINS, através de sua
Comissão Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados
a publicação dos Extratos de Inexigibilidade e Dispensa de Licitação,
Homologação e Extratos de Contratos, conforme segue abaixo: